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Narodziny
Najświętszej Maryi
Panny

Nasza Matka jest wzorem
odpowiedzi na łaskę i kiedy
będziemy kontemplować Jej
życie, Pan udzieli nam światła,
żebyśmy umieli przebóstwić
nasze codzienne życie.
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Nasza Matka jest wzorem
odpowiedzi na łaskę i kiedy
będziemy kontemplować Jej życie,
Pan udzieli nam światła, żebyśmy



umieli przebóstwić nasze codzienne
życie. W ciągu roku, kiedy
obchodzimy święta maryjne, jak
również w licznych momentach
każdego dnia, my, chrześcijanie,
często myślimy o Maryi. Jeśli
wykorzystamy te chwile,
wyobrażając sobie, jak by się
zachowała nasza Matka w zajęciach,
które mamy do wykonania, krok po
kroku będziemy się od Niej uczyć: a
w końcu upodobnimy się do Niej, tak
jak dzieci są podobne do swojej
matki.

Po pierwsze, trzeba naśladować Jej
miłość. Miłość, która nie ogranicza
się do uczuć: powinna być w
słowach, ale przede wszystkim w
czynach. Maryja nie tylko
powiedziała fiat, lecz przez całe życie
wypełniała wiernie to stanowcze i
nieodwołalne postanowienie. Tak
samo i my: kiedy miłość Boga
przynagli nas i rozpoznamy Jego
wolę, powinniśmy zobowiązać się do



bycia wiernymi, lojalnymi i
faktycznie takimi być. Ponieważ nie
każdy, który Mi mówi "Panie, Panie!”,
wejdzie do królestwa niebieskiego,
lecz ten, kto spełnia wolę mojego
Ojca, który jest w niebie.

Powinniśmy naśladować Jej
przyrodzoną i nadprzyrodzoną
elegancję. W historii zbawienia jest
Ona istotą uprzywilejowaną: w
Maryi Słowo stało się ciałem i
zamieszkało wśród nas. Była
dyskretnym świadkiem, który
pozostaje niezauważony; nie lubiła
przyjmować pochwał, ponieważ nie
pragnęła własnej chwały. Maryja
uczestniczy w tajemnicach
dziecięctwa swojego Syna, w
tajemnicach, jeśli tak można
powiedzieć, zwyczajnych: w czasie
wielkich cudów i aplauzu tłumów -
znika. W Jerozolimie, kiedy Chrystus
- jadący na osiołku - jest wychwalany
jako Król, nie ma Maryi. Pojawia się
jednak znowu obok Krzyża, kiedy



wszyscy uciekają. Ten sposób
postępowania ma mimowolny
posmak wielkości, głębi, świętości Jej
duszy.

Starajmy się uczyć, idąc za Jej
przykładem w posłuszeństwie Bogu,
w tym delikatnym połączeniu służby
i panowania. W Maryi nie ma nic z
postawy panien głupich, które są
posłuszne, ale w sposób bezmyślny.
Najświętsza Maryja Panna z uwagą
słucha tego, czego pragnie Pan,
rozważa to, czego nie rozumie, pyta o
to, czego nie wie. Potem oddaje się
cała pełnieniu woli Bożej: Oto ja
służebnica Pańska, niech mi się
stanie według twego słowa. Czy
widzicie, jakie to wspaniałe? Maryja,
Nauczycielka całego naszego
postępowania, uczy nas teraz, że
posłuszeństwo Bogu nie jest
służalczością, nie zniewala sumień:
porusza nas wewnętrznie, żebyśmy
odkryli wolność dzieci Bożych.
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